Cap. XXXVII.

Quinam et tempore fuit in maximarum ur-
biū Episcopi.

POst Menam Eutychius Pontifica-
lem sedem Constantinopoli obti-
nuit. Hierosolymis vero post Marty-
rium Salustius in ejus locum succedit. Post hunc Helias, post Heliam Petrus,
Post Petrum Macarius ejusdem urbis
Episcopatum suscepit, cum Imperator
electionem ejus nondum comprobaf-
set. Hic postea sua sede expulsus est,
propterea quod Origenis dogmata af-
serere dicebatur. Post hunc igitur Eu-
tychius Episcopalem sedem fortius
est. Alexandriae vero pulso, ut supra

Fff ij

Relatum est Theodosio, Zoilus ad Episcopatum promotus est. Quo ad predecessores suos adjuncto, Apolinaris sedem illam regendam suscepit. Jam verò Antiochiae post Ephremium Domininus ejus loci Ecclesiam gubernavit.

A ταχεῖον γῆρας, Πλάσκοπος τῆς αἰλέξιδης δρέων (ώντα ἀναδείκνυται). καὶ τοῖς αὐτοῖς ἡγοσαμένοις προσεδένθη, δοκούσεν τὴν καθέδραν εγχειρίζει. μηδὲ φερείμα, δομνίου τὸν αὐλιοχεῖας πιστόλειαθερίοι.

CAP. XXXVIII.

De sancta & universali Synodo quinta, & quam ob causam congregata sit.

PORRO dum Vigilius quidem Romanæ urbis, Constantinopolitanæ verò Menas primum ac deinde Eutychius Episcopatum gererent: Et Alexandrinæ quidem Ecclesiæ Apolinaris, Antiochenæ autem Dominus: Hierosolymitanæ verò præflet Eustochius, quinta synodus à Justiniano convocata est hanc ob causam. Cum Origene dogmatum assertores in monasteriis Palæstinae, sed præcipue in ea quæ dicitur Nova Laura quotidianè invalercent, Eustochius omni studio in id incubuit, ut eos expelleret. Cùm igitur ad Novam Lauram se contulisset, eos inde ejevit, procul amandans, tanquam communem hominum perniciem. At illi varia in loca dispersi, multos suis partibus adjunxerunt. Horum patrocinium suscepit Theodorus, cognomento Ascidas, Episcopus quidem Cæsaræ quæ caput est provinciæ Cappadociæ, sed qui cum Justiniano assidue versabatur, eiique fidus erat in primis ac perutilis. Cum ergo iste palatium conturbaret, & id quod ab Eustochio gestum erat, meram impietatem atque injustitiam vocaret, missi sunt Constantinopolim ab Eustochio, Rufus Abbas monasterii Theodosii, & Conon Abbas monasterii Saba: qui tum virtutis lumen causa, tum ob monasteria quibus præerant, principem locum inter Solitarios obtinebant. Veneruntur cum illis etiam alii, dignitate haud multo inferiores. Et hi quidem de Origene in primis, & de Evagrio ac Didymo agere instituerunt. Theodorus autem Cappadox, cùm eos alio vellet traducere, causam Theodori Mopsuestiæ Episcopi, & Theodoriti atque Ibae in medium produxit: Deo scilicet optimo maximo ita rem omnem optime disponente, ut hinc & inde profana omnia penitus ejicerentur. Prima igitur quæstione proposita, utrum liceret mortuos anathemati subjicere: